PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INFRAESTRUTURA RURAL

Pregão Eletrônico nº 027/2025

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, “in fine”, no uso de suas

atribuições, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO “SINE DIE” da

licitação em epígrafe, que estava marcada para o dia 24 de outubro de 2025, às 10h (dez horas),

na plataforma eletrônica Licitanet, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de

Campos dos Goytacazes por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura

Rural, por meio do Convênio nº 975328/2025.

Motivo do adiamento: Necessidade de adequação do Termo de Referência referente a um erro

material identificado.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura

Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo

Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-

2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de

Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2025.

Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1922 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 21 de outubro de 2025

                                                                                                       - Licitação -
     Secretaria Municipal de Administração e Contratos

DECISÃO DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000102-8-PR

OBJETO: Aquisição de itens de higiene pessoal para compor kits individuais destinados
aos alunos atendidos pelo Programa Escola em Tempo Integral.

Acolho na íntegra a manifestação do corpo técnico, por conseguinte, DECIDO pelo
CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO do recurso administrativo interposto pela empresa
SERMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 23.486.068/0001-28.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 17 de outubro de 2025.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária de Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

AVISO DE NOVA DATA DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2025
COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA RESTRITA, BEM

COMO ITENS EXCLUSIVOS RESTRITOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA, COM SEDE NO MUNÍCIPIO DE CAMPOS

DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, in fi ne, no uso de suas atribuições, torna
público e comunica aos interessados a NOVA DATA de CONTINUIDADE de licitação,
que estava marcada para o dia 23 de outubro de 2025, às 10h, na Modalidade Pregão
Presencial nº 001/2025, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI’s e Centro Cirúrgicos,
visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde,
durante o período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

NOVA DATA e horário da sessão: 27 de outubro de 2025, às 10h (dez horas).
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2025.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE NOVA DATA DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2025
COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA RESTRITA, BEM

COMO ITENS EXCLUSIVOS RESTRITOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA, COM SEDE NO MUNÍCIPIO DE CAMPOS

DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, in fi ne, no uso de suas atribuições, torna
público e comunica aos interessados a NOVA DATA de CONTINUIDADE de licitação, que
estava marcada para o dia 23 de outubro de 2025, às 11h, na Modalidade Pregão Presencial
nº 002/2025, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
material médico hospitalar (agulhas e fi os) visando garantir a assistência aos
pacientes da Fundação Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses,
conforme discriminado abaixo:

NOVA DATA e horário da sessão: 27 de outubro de 2025, às 11h (onze horas).
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.
Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2025.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, “in fi ne”, no uso de
suas atribuições, torna público e comunica aos interessados o ADIAMENTO “SINE DIE” da
licitação em epígrafe, que estava marcada para o dia 24 de outubro de 2025, às 10h (dez
horas), na plataforma eletrônica Licitanet, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura
Rural, por meio do Convênio nº 975328/2025.

Motivo do adiamento: Necessidade de adequação do Termo de Referência referente a um
erro material identifi cado.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2025.

Roberta Ramos Robaina Zainotte
Pregoeira